
 

 

 

DODATEK Č. 3 

SMLOUVY O DÍLO Č. 1623100115 NA AKCI „SPORTOVIŠTĚ A DALŠÍ PROSTORY PRO ZŠ 
A KOMUNITNÍ ČINNOST V MEDLÁNKÁCH“ 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

mezi těmito smluvními stranami 

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00, Brno 

zastoupená: JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky 

doručovací adresa: 
Statutární město Brno, Městská část Brno-Medlánky, Hudcova 
239/7, 621 00, Brno 

kontaktní osoba: 
JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky (oprávněný 
jednat ve věcech smluvních) 

kontaktní osoba ve 
věcech technických: 

Kateřina Žůrková, místostarostka MČ Brno-Medlánky, tel. 
+420 601 214 496 / + 420 538 706 277 

IČ: 44992785 

DIČ:  CZ44992785 

bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, nám. Svobody 

Č. účtu: 18628621/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: Quality Group s.r.o. 

se sídlem: Příkop 843/4, 602 00 Brno 

zastoupená: Ing. Jiřím Šoltésem, Ing. Martinem Sobotkou 

IČ: 08879737 

DIČ:  CZ08879737 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

Č. účtu: 2901762722/2010 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají tento dodatek: 

 

I. Předmět smlouvy a účel dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 04.01.2024 smlouvu o dílo č. 1623100115, dále dodatek č.1, který 
uzavřeli dne 08.07.2024. Dále dodatek č.2, který uzavřeli dne 27.11.2024 týkající se investiční 
akce „Sportoviště a další prostory pro ZŠ a komunitní činnost v Medlánkách“. V rámci této 



 

 

Investiční akce má být vybudována sportovní víceúčelová hala a provozní zázemí v městské 
části Brno–Medlánky. 

2. Smluvní strany deklarují, že v dodatku č. 2 došlo ke zjevné chybě v psaní v částkách v čl. II. 
odst. 1 předmětného dodatku. Jelikož celková cena podle dříve uzavřeného dodatku č. 1 činila 
2 423 400,00 Kč bez DPH a cenová nabídka Zhotovitele tvořící podklad pro uzavření dodatku 
č. 2 byla prokazatelně na částku 221 350 Kč bez DPH, je zřejmé, že celková cena podle 
dodatku č. 2 měla správně činit částku 2 644 750 Kč bez DPH namísto v dodatku č. 2 
uvedených 3 083 614,50 Kč bez DPH. 

3. Jelikož smluvní strany uznávají, že nesprávně uvedené částky změny ceny v č. II. odst. 1 
dodatku č. 2 jsou pouze administrativní chybou, uzavírají tento dodatek jako opravu chyby v 
psaní tak, jak je popsáno v odstavci druhém tohoto článku dodatku, nikoliv jako změnu 
podstatných podmínek smlouvy.  

 

II. Předmět dodatku  

1. Tímto dodatkem se mění čl. VII. odst. VII.1 smlouvy o dílo tak, že nově zní: 

Cena za poskytnutí všech částí plnění Zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána takto:  

Cena bez DPH 
Sazba 

DPH  
DPH celkem Cena celkem s DPH 

 2 644 750,00 Kč 21 % 555 397,50 Kč 3 200 147,50 Kč 
 

přičemž cena za poskytnutí všech částí plnění je dána součtem cen za jednotlivá dílčí plnění, 
jak je uvedeno v následujících odstavcích. 

 

III. Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek smlouvy je uzavřen dnem jeho podpisu smluvními stranami. Dodatek smlouvy 
nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.  

2. Dodatek smlouvy je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují 
podepsat tuto smlouvu platným kvalifikovaným elektronickým podpisem, který umožní vyhotovit 
autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní strana obdrží verzi smlouvy ve 
formátu .PDF s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 
 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a 
dohodly se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy 
současně potvrzují, že dodatek smlouvy uzavřely po vzájemném projednání podle jejich 
svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření 
nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné 
ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto smlouvou zavázaly, 
nejsou v hrubém nepoměru. 

  



Doložka

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších právních předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Medlánky na její schůzi č. 66, konané dne
19. 2. 2025 pod číslem usnesení č. 13/66.

V Brně dne (dle data v kvalifikovaném podpisu)

JUDr. Michal Marek
starosta MČ Brno-Medlánky

(za objednatele)

V Brně dne (dle data v kvalifikovaném podpisu)

Ing. Jiří Šoltés,
jednatel

(za zhotovitele)

Ing. Martin Sobotka
jednatel

(za zhotovitele)


